Определение об отложении рассмотрения дела №05-56/2016

Исх. 04-05/11918 от 25.08.2016

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Члены Комиссии:         <…>;

                                      <…>,

рассмотрев дело № 05-56/2016 по признакам нарушения ООО «Мир лекарств»
(423602, РТ, г. Елабуга, пр-т Мира, д. 53, пом. 17) пункта 3 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в нарушении установленного нормативными правовыми актами
порядка ценообразования на рынке по розничной реализации посредством
организации сети аптек (в том числе через Интернет-сайт) лекарственного
препарата Тимифлю капс. 75 мг № 10 Оселтавимирр (произв. Ф.хоффманн-ля рош
лтд.), включенного в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных
препаратов для медицинского применения, установила:

Согласно определению об отложении по дела № 05-56/2016, рассмотрение дела
было назначено на 16 августа 2016 г. в 10 часов 00 минут.

В связи с отсутствием кворума для рассмотрения дела, в соответствии с п.3.95
административного регламента ФАС России №339 от 25.05.2012 г., комиссия
Татарстанского УФАС России определила.

1. Отложить рассмотрение дела № 05-56/2016.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-56/2016 на 15 сентября 2016 года в 14 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3. Привлечь к участию в рассмотрение дела № 05-56/2016 Министерство
здравоохранения Республики Татарстан и Территориальный орган Федеральной
службы по надзору в сфере здравоохранения по Республике Татарстан в качестве
лица обладающего сведениями.

4.В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» в срок до 9 сентября 2016г. Министерству здравоохранения
Республики Татарстан и Территориальному орган Федеральной службы по надзору
в сфере здравоохранения по Республике Татарстан необходимо предоставить
следующие документы:

4.1 Предоставить информацию о проведении в отношении ООО «Мир лекарств» (ИНН
1646021744) проверок за 2015-2016гг.

4.2 Изложить письменную позицию по факту нарушения ООО «Мир лекарств»
установленного нормативными правовыми актами порядка ценообразования на
рынке по розничной реализации посредством организации сети аптек (в том числе
через Интернет-сайт) лекарственного препарата Тимифлю капс. 75 мг № 10
Оселтавимирр (произв. Ф.хоффманн-ля рош лтд.), включенного в перечень жизненно
необходимых и важнейших лекарственных препаратов для медицинского
применения.

Примечание: за непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством, или за представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган физические и юридические лица несут административную
ответственность, предусмотренную частью 5 статьи 19.8 Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц, участвующих в
деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего дела), обязательна.

Члены Комиссии

<…>

<…>